

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町8丁目26番地

平成30年7月2日

各位

株式会社十六銀行

各種手数料の改定について

株式会社十六銀行(頭取 村瀬幸雄)は、平成30年10月1日(月)より、下記のとおり各種手数料を改定させていただくことといたしましたので、お知らせいたします。

当行では、今後もお客さまにご満足いただけるサービスの充実に努めてまいります。

記

1. 手数料の改定

(1) 振込手数料

(消費税込)

				<改定前>	<改定後>
		同一店内	3万円未満	無料	無料
1 4-4-	D.D.	PJ /C	3万円以上	無料	無料
振替		本支店	3万円未満	108 円	108 円
振込		本 文/白	3万円以上	216 円	324 円
総合振込 MT/FD	他行	3万円未満	324 円	432 円	
	1611	3万円以上	540 円	648 円	

(2) 給与振込手数料

(消費税込)

			<改定前>	<改定後>
		同一店内	無料	108 円
	窓口(帳票扱い)	本支店	無料	216 円
給与振込		他行	216 円	432 円
和子加及	EΒ	同一店内	無料	無料
	法人インターネットバンキング	本支店	無料	108円
	MT/FD	他行	108円	324 円

※なお、ATMでのお振込みにかかる手数料に変更はございません。

(3) 住宅ローン一部繰上返済手数料

○変動金利選択中・超長期固定金利ご利用中

(消費税込)

○固定金利選択中

(消費税込)

<改定前>		<改定後>		
繰上返済元金 30 万円以上 30 万円未満	手数料 無料 5,400 円	繰上返済元金 手数料 繰上返済元金に関わらず一律 6,480) 円	

●個人インターネットバンキング経由の場合は繰上返済元金に関わらず、一律無料

- ・個人インターネットバンキングでの一部繰上返済は、パソコンからのお手続きが対象となります。
- ・個人インターネットバンキングはお近くの当行窓口または当行ホームページからお申込みいただけます (インターネットからのお申込みは 65 歳未満のお客さまに限らせていただきます。65 歳以上のお客さまは郵送 (メールオーダー) もしくはお近くの当行窓口にてお申込みいただきますようお願いいたします)。

(4) 住宅ローン期前完済手数料

○変動金利選択中・超長期固定金利ご利用中

(消費税込)

借入経過年数 手数料 3年以内 10,800 円 3年超5年以内 7,560 円 5年超7年以内 5,400 円 7年超10年以内 3,240 円 100万以上500万円未満 32,400 円 500万円以上1,000万円未満 43,200 円 1,000万円以上 54,000 円	<改定前>		<改定後>	
10 年超 無料	借入経過年数 3年以内 3年超5年以内 5年超7年以内 7年超10年以内	10,800 円 7,560 円 5,400 円 3,240 円	繰上返済元金 100 万円未満 100 万以上 500 万円未満 500 万円以上 1,000 万円未満	6,480 円 32,400 円 43,200 円

○固定金利選択中

(消費税込)

(5) 住宅ローン以外の有担保ローン一部繰上返済手数料

○変動金利選択中

(消費税込)

返済方法 手数料 最終返済期限繰上方式 3,240 円	繰上返済元金	手数料
返済額再計算方式 5,400 円 100 元	100 万円未満 万以上 500 万円未満 円以上 1,000 万円未満 1,000 万円以上	6,480 円 32,400 円 43,200 円 54,000 円

○固定金利選択中

(消費税込)

<改定前>	<改定後>		
繰上返済元金 手数料 100万円未満 5,400円 100万円以上 1,000万円未満 32,400円 1,000万円以上 54,000円	繰上返済元金 100万円未満 100万円以上 500万円未満 500万円以上 1,000万円未満 1,000万円以上	手数料 6,480 円 32,400 円 43,200 円 54,000 円	

(6) 住宅ローン以外の有担保ローン期前完済手数料

○変動金利選択中

(消費税込)

<改定前>	<改定後>	
借入経過年数 手数料 3年以内 10,800 円 3年超5年以内 7,560 円	繰上返済元金 100 万円未満 100 万以上 500 万円未満 500 万円以上 1,000 万円未満	手数料 6,480円 32,400円 43,200円 54,000円

○固定金利選択中

(消費税込)

<改定前>			<改定後>		
繰上返済元金 100万円未満 100万円以上 1,000万円未満 1,000万円以上	手数料 5,400 円 32,400 円 54,000 円		繰上返済元金 100 万円未満 100 万円以上 500 万円未満 500 万円以上 1,000 万円未満	手数料 6,480 円 32,400 円 43,200 円	
			1,000 万円以上	54,000円	

(7) 無担保消費者ローン一部繰上・期前完済手数料

○一部繰上返済・期前完済

(消費税込)

<改定前>	<改定後>		
手数料なし	繰上返済元金 繰上返済元金に関わらず一律 ※お借入残高1百万円未満または当初お借済日までの期間が1年以内の場合は無料	手数料 6,480円 入日から繰上返	

(8) 債務引受手数料 (個人ローン)

(消費税込)

手数料対象取引	<改定前>	<改定後>
個人ローンにおける債務者の変更	5,400円 ※条件変更手数料として徴収	32,400 円 ※ご契約 1 件あたり

※有担保個人ローンにかかる債務引受実施時に申し受けます。

2. 改定日

平成30年10月1日(月)

以 上

【本件ご照会先:経営企画部ブランド戦略室 TEL 058-266-2512】